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سرویس سیاسی- 
دیروز فریدون مجلسی، کارشناس حامی دولت درباره ورود نفتکش های ایران به ونزوئلا در روزنامه ایران 
نوشت: »تصمیم ایران برای ارسال بنزین و مشتقات پالایشگاهی به ونزوئلا که به خاطر تحریم های آمریکا با 
کمبود حاد در زمینه این ســوخت استراتژیک مواجه است، واکنش هایی از سوی مقامات واشنگتن به همراه 
داشت. اما در نهایت این کشور مخاطراتی را برای ورود نفتکش های ایرانی به آب های سرزمینی ونزوئلا رقم 
نزد. چراکه قوانین اجازه چنین اقدامات خصمانه ای را به ایالت متحده نمی دهد. یکی از این قوانین، حق تجارت 
آزاد است. ایران و ونزوئلا می توانند با یکدیگر تجارت آزاد داشته باشند و تحریم های آمریکا علیه این دو کشور 
مانعی برای آن نیســت؛ مانند تمام کشورهای جهان که البته آنها از ترس جریمه های آمریکا از روابط آزادانه 

خود با این دو کشور خودداری می کنند.«
وی در ادامه مدعی شد: »اما این حق چگونه برای ایران ایجاد شد؟ برجام یکی از توافق ها و قراردادهای 
بسیار مهمی است که  هنوز هم تأثیر خود را بر روابط بین المللی کشور ما دارد. این توافق توانست تحریم های 
شورای امنیت ملل متحد را لغو کند و به ایران اختیاراتی در روابط خود با جهان بدهد. اگرچه اکنون کشورها 
و شرکت ها تحریم های یک جانبه آمریکا را عمل می کنند اما دیگر شورای امنیت ملل متحد منعی برای این 
روابط وضع نکرده است. ایران با ماندن در این توافق تاریخی اکنون توانسته است که نفتکش های خود را حتی 

با پرچم ایران به سمت آب های ونزوئلا راهی کند.«
به ادعای نویسنده، قوانین اجازه اقدام خصمانه از سوی آمریکا علیه نفتکش های ایران را نمی دهد. این در 
حالی است که آمریکا کمترین وقعی برای قوانین نمی گذارد و در طول سالیان متمادی مشغول قانون شکنی، 
زیاده خواهی و یکجانبه گرایی بوده و هســت.  ترامپ نیز با خروج از معاهدات بین المللی متعدد، این رویه را 
ادامه داد.  ترامپ همچنین از برجام که ضمیمه قطعنامه 2231 شــورای امنیت ســازمان ملل بود، به راحتی 
خارج شد. ادعای دیگر در یادداشت فوق، این است که موفقیت ایران در ورود نفتکش هایش به ونزوئلا نتیجه 
لغو تحریم های شورای امنیت ملل متحد به وسیله برجام و پایبندی ایران به توافق هسته ای است! این ادعای 
گزاف در شرایطی است که اولا، تحریم های گذشته در قطعنامه 2231 شورای امنیت تجمیع شده است. ثانیا، 
اقدام غرورآفرین ایران در صادرات بنزین به ونزوئلا با نفتکش های ایرانی، ثمره مقاومت فعال و ضرب شست های 
چیره دستانه ایران به آمریکا و محور سلطه و شرارت است که چنین اقتداری را رقم زده و آمریکا را عقب رانده 
است. ثالثا، مدعیان اصلاح طلبی که علی رغم عهدشکنی آمریکا و اروپا در برجام و اثبات عقیم بودن راهکارشان 
برای حل مشکلات، همچنان نسخه مذاکره و ذلت می پیچیدند، دیدند که نفتکش های ایرانی با وجود شرایط 
تحریم به ونزوئلا رسیدند و رویکرد معتبر و عقلانی مقابل هارت و پورت آمریکا، مقاومت و اقتدار آفرینی است. 

نکته آخر هم اینکه برجام اگر خاصیتی داشت باک هواپیمای آقای ظریف در سفر به آلمان را پر می کرد!
برای بزک مرده اصلاحات، با نظارت استصوابی مخالفت کنیم!

روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم صادق زیباکلام به موضوع مرگ اصلاحات پرداخت و ضمن انتقاد 
از عملکرد اصلاح طلبان و حرف های اخیر آنان نوشت: »ظرف 22 سال گذشته نخبگان فکری و روشنفکران 
اصلاح طلب یا درگیر بحث های تئوریکی نظیر اینکه اصلاح طلبی بهبودخواهی است یا مدلی برای تغییر در ساختار 
قدرت بودند؛ و یا اینکه به دنبال موضوعات انتزاعی و بی معنا نظیر آشتی ملی و همبستگی و وفاق ملی بودند.«

در ادامه این مطلب آمده است: »تأکید من این است که دموکراسی خواهی یک موضوع انتزاعی نیست. 
اینکه ما باید تمام قد به نظارت استصوابی اعتراض کنیم به اعتقاد من یعنی دموکراسی خواهی. دموکراسی 
خواهی یعنی اینکه اصلاح طلبان به جای آنکه در انتخابات مجلس یازدهم مدام بگویند که ما در حال رایزنی 
با شورای نگهبان و وزارت کشور هستیم تا افراد بیشتری تأیید صلاحیت شوند و به جای اتلاف وقت برای این 
مسائل که نتیجه ندارد قرص و محکم انتخابات آزاد را مطالبه کنند، باید بگویند نظارت استصوابی مغایر با هر 
تعریفی از انتخابات آزاد است. باید این ها را در مطبوعات مستقل خود بنویسند و در سخنرانی ها مطرح کنند. 
باید رهبران اصلاحات این مسائل را با صراحت بیان کنند. اما من حتی یک بار هم نشنیدم که رئیس دولت 
اصلاحات قرص و محکم بگوید تا وقتی نظارت استصوابی به این صورت فعلی وجود داشته باشد انتخابات آزاد 
بی معناست... این موضع گیری هاست که باید اتفاق بیفتد که متأسفانه در این 22 سال صورت نگرفته است و 

جریان اصلاحات را از مسیر خود دور کرده است.«
تلاش اصلاح طلبان برای انفعال شورای نگهبان و تضعیف نظارت استصوابی-  آن هم برای احیای اصلاح طلبی-  
در حالی است که آنان نه تنها انتخابات اخیر را ازدست داده اند بلکه نظارت استصوابی شورای نگهبان باعث شد 
تشت رسوایی بخش قابل توجهی از اصلاح طلبان از بام بیفتد. کدخدایی در انتخابات اخیر مجلس اعلام کرد 

که صلاحیت 75 نفر از اصلاح طلبان به دلیل مسائل اخلاقی و مالی و ضدیت با حکومت تأیید نشده است.
نمایندگان از سیاست خارجی انتقاد نکنند؛ دولت مجری تصمیمات حاکمیتی است!

حسن بهشتی پور، کارشناس حامی دولت دیروز در روزنامه ایران نوشت: »وجود اختلاف نظر درباره نحوه 
عملکرد درباره موضوعات و مسائل مهم کشور میان نمایندگان و دولت امری بدیهی است اما سیاست خارجی 
یکی از عرصه هایی است که بیش از سایر حوزه ها نیازمند انسجام و وحدت نظر همه ارکان کشور است. ناگفته 
نماند که اساســاً دولت در این عرصه به تنهایی بازیگر نیســت و به ویژه درخصوص مسائل مهم و استراتژیک، 
مجری تصمیمات همه ســطوح حاکمیتی است. لذا نمایندگان جدید مجلس نباید دولت را سیبل انتقادات 

خود در این زمینه قرار داده و رقم زننده بحران دیگری در این شرایط خاص باشند.«
جالب اینجاست که نویسنده در حالی با فرافکنی تصریح می کند که نمایندگان مجلس جدید از سیاست 
خارجی انتقاد نکنند زیرا دولت مجری سیاست های حاکمیتی است که در بخش دیگری از یادداشت علی 
رغم تقلا برای فراری دادن دولت از مســئولیت پذیری، همزمان و ناخواســته، به خطای دولت در اعتماد به 
آمریکا  اشــاره کرده است؛ »این روزها شــرایط نابسامان اقتصادی که به تنگنای معیشتی و تحمیل بحران 
اقتصادی بر مردم کشــور انجامیده، بر کســی پوشــیده نیست و شــکی هم در این مسئله نیست که این 
فشارهای خارجی نه در نتیجه انتخاب اشتباه ایران در میدان سیاست خارجی که ناشی از زورگویی دولت 

تکروی آمریکا بوده است.«
دوم خرداد ۷۶ توانست احیاگر روح انقلاب اسلامی باشد! 

مصطفی تاجزاده از محکومان و مجرمان امنیتی فتنه 88 روز گذشته در گفت و گو با روزنامه اعتماد گفت: 
»دوم خرداد 7۶ توانســت احیاگر روح انقلاب اســلامی باشد... 2۰ سال بعد از انقلاب اسلامی که جریان دوم 
خرداد به وقوع پیوست، سردمدار آن -   محمد خاتمی-  بر مفاهیم اساسی چون آزادی بیان، تحزب، انتخابات، 
تنش زدایی و پیشرفت و شعار توسعه همه جانبه تأکید داشت...تصور اصلی دوم خردادی ها و مردم این بود که این 
جنبش قصد دارد یک روایت جدید از انقلاب اسلامی ارائه کند که در آن بر بازگشت به آرمان های اولیه انقلاب 
تأکید می شد. دوم خرداد 7۶، بر آن بود که احیاگر شعارهای انقلاب باشد و آزادی های سال 57 را زنده کند«.
گفتنی است این مدعا در حالی مطرح می شود که همین افراد جزو طراحان و یا مهندسان جنگ نرم و 
همان جماعت نظریه پرداز و تئوري باف غرب زده اند که از مبنا و اســاس با تفکر دیني و ایدئولوژي انقلابي 
مشکل دارند. طراحان فتنه 88، غالباًً نظریه پردازان  جریان مدعی اصلاح طلبی بودند  که در دوران خاتمي 
جولان بســیار داشتند  و تا توانســتند در هتک حرمت دین و ارزش هاي اسلامي و توهین به نظام و انقلاب 
و وفاداران به انقلاب کوشــیدند و در یک دیکتاتوري رســانه اي فضاي جامعه را به اهوا و اغراض خود آنچنان 

آلوده کردند که شکست دولت اصلاحات را در پي داشت.
فروریختن کامل سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان 

در حالی که تازه مجلس دهم به کار خود پایان داده و نقد و بررســی عملکرد آن در چنین زمانی بســیار 
مناسب می نماید اما روزنامه شرق  ترجیح داده در گزارشی به موضوع انتخابات ریاست جمهوری 14۰۰بپردازد. 
این روزنامه نوشت: »انتخابات مجلس شورای اسلامی و بازماندن اصلاح طلبان از ورود به مجلس باعث شد که 
در چند حوزه پرسش هایی مطرح شود؛ ازجمله آنکه آیا اصلاح طلبان باتوجه به محدودیت هایی]!![ که ازسوی 
شــورای نگهبان پیش روی خود می بینند، می توانند با نیروهایی که در اختیار دارند باز هم به قدرت سیاسی 
بازگردند؟ یا اینکه آیا مشــارکت پایین مردم در انتخابات سال گذشته نشان دهنده فروریختن کامل سرمایه 

اجتماعی اصلاح طلبان است...«
متأسفانه طیف موسوم به اصلاح طلب همواره با فرافکنی سعی کرده حاشیه ها را پررنگ کند. در مورد آنچه 
محدودیت شــورای نگهبان برای اصلاح طلبان خوانده شــده است باید گفت که بارها و بارها این شورا تأکید 
کرده که خود نمایندگان ردصلاحیت شــده بهتر از هر کســی از علت ردصلاحیت خود مطلع هستند. دیگر 
آنکه از اصولگرایان نیز افرادی ردصلاحیت شده اند. در حقیقت اصلاح طلب ها نظارت بر نمایندگان مجلس را 

دوست ندارند!
این گزارش در ادامه به صورت تلویحی به نقش برجسته این طیف در به وجود آمدن شرایط موجود  اشاره 
کرده اســت: »باتوجه به مشــکلاتی که در کشور وجود دارد و فشــارهای فزاینده اقتصادی که به مردم وارد 
می شود، آیا اصلاح طلبان قادر خواهند بود که سرمایه اجتماعی خود را ترمیم کنند؟ و آیا در بازه کوتاهی که 
تا انتخابات ریاســت جمهوری 14۰۰ باقی مانده اســت، نیروهای این جریان می توانند دو مورد مذکور را رفع 
و با یک روش منســجم انتخاباتی، در انتخابات ســال آینده پیروز شوند؟ با درنظرداشتن چنین پرسش هایی 
چند وقتی اســت که گمانه هایی درباره سیاست انتخاباتی اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری مطرح 
می شود و در میان این گمانه زنی ها نام محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، به عنوان نامزد نهایی 

اصلاح طلبان شنیده می شود.«
این گزارش افزوده: »موافقان حضور او باور دارند که به دلیل محبوبیت این شــخصیت سیاســی در میان 
نخبگان سیاسی و عموم مردم او شخصا دارای سرمایه  اجتماعی است. در واقع این حدس و گمان مبتنی بر آن 
است که او در عین حال که رسما در جریان اصلاحات تعریف نمی شود، اما وجوه مشترک زیادی با این جریان 
دارد و ممکن است که اصلاح طلبان بتوانند با او به یک توافق نهایی دست یابند... از سوی دیگر، اصلاح طلبان 
می توانند با حمایت از چنین شخصیتی دیگر تن به ائتلاف با یک نیروی کاملًا اصولگرا ندهند تا دیگر متهم به 
استفاده از »نامزد اجاره ای« نشوند و از این حیث هم در میان افکار عمومی مسئولیت کمتری متوجه شان شود.«
نکته جالب توجه این است که این گزارش به صراحت دست خالی اصلاح طلبان را در انتخابات 14۰۰ریاست 
جمهوری نشان می دهد. در میان این طیف کسی در قد و قامت ریاست جمهوری دیده نمی شود که آنها سراغ 

افرادی بیرون از این دایره رسمی  اصلاح طلبی می روند.

نامه سرگشاده بسیج دانشجویی ۳۶ دانشگاه علوم پزشکی کشور
 خطاب به منتخبان مجلس یازدهم

حضور فعالان نظام سلامت
 در كمیسیون بهداشت

 تعارض منافع را ایجاد می كند
بسیج دانشجویی ۳۶ دانشــگاه علوم پزشکی کشور در نامه ای 
خطاب به منتخبان دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی علاوه بر نقد 
عملکرد کمیسیون بهداشت مجلس دهم، مهم ترین اولویت های بخش 

بهداشت و درمان کشور را عنوان نمودند.
به گزارش کیهان، در این نامه آمده اســت: »با توجه به جایگاه قانونی و 
اختیارات گسترده کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، لازم است افکار عمومی 
و نخبگان عرصه سلامت نظارت مستمری بر فعالیت های این کمیسیون داشته 
باشــند. متاسفانه در ســال های اخیر اکثریت مطلق اعضای این کمیسیون را 
پزشکان و فعالان بخش خصوصی نظام سلامت تشکیل داده اند که موجب ایجاد 
تعارض منافع شدیدی شده است به طوری که شاهد کارشکنی ها و کم کاری های 

این کمیسیون مجلس در سال های اخیر در حوزه بهداشت و درمان بوده ایم.
همچنین عدم توجه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس دهم به اولویت های 
اصلی کشــور در ارائه طرح ها، عدم تصویب اکثر طرح های تحقیق و تفحص، 
نظارت ناکافی بر وزیر بهداشــت درمان و آموزش پزشکی، عدم نظارت کافی 
بر اجرای قوانین حوزه ســلامت از جمله انتقادات وارده بر این کمیسیون در 

مجلس قبلی بوده است.«
در ادامه پیشنهاداتی باتوجه به اولویت های نظام سلامت به منتخبان مجلس 
یازدهم ارائه شده است: »توجه به امر پیشگیری و حفظ سلامت مردم به جای 
پول پاشــیدن در بخش درمان، اصلاح قانون نظام پزشکی و سلب اختیارات 
حاکمیتی از این سازمان صنفی، توجه ویژه به سیاست های کلی سلامت و تقنین 
حول آنها، اصلاح نظام پرداخت به پزشــکان، اصلاح طرح تحول نظام سلامت 
)به خصوص توجه به بیش از دو برابر شــدن تعرفه های پزشکی و ورشکستگی 
بیمه ها پس از اجرای این طرح(، اصلاح وضعیت کارورزان پزشــکی عمومی و 
تخصصی، اصلاح نظام دارو و تجهیزات پزشکی کشور با نگاه توسعه صادرات و 
توجه به کمبود پزشک خصوصا پزشک متخصص در کشور از جمله اولویت های 

نظام سلامت کشور در سال های آینده خواهد بود.«
با رای دیوان عدالت اداری

سه چهارم خدمت سربازان در دوران جنگ 
خدمت داوطلبانه محسوب می شود

با رأی دیوان عدالت، بهره مندی کارکنان دســتگاه های اجرایی 
که خدمت وظیفه عمومی خود را در دوران جنگ و در جبهه ســپری 
کرده اند، از امتیازات ایثارگری مربوط به خدمت داوطلبانه در جبهه 

مورد تایید قرار گرفت.
به گزارش دیوان عدالت اداری، با درخواســت ستاد کل نیروهای مسلح و 
رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، ســه چهارم خدمت وظیفه کارکنان 
دســتگاه های اجرایی )اعم از بازنشســته و شاغل( که خدمت وظیفه عمومی 
خود را در جبهه سپری کرده اند، در زمره امتیازات ایثارگری مربوط به خدمت 

داوطلبانه در جبهه محسوب می شود.
بر این اســاس، از این پس یک چهارم کل مدت خدمت سربازی کارکنان 
دستگاه های اجرایی که خدمت وظیفه عمومی آنها در زمان جنگ و در جبهه 
انجام شده اســت، به عنوان خدمت موظفی و سه چهارم آن به عنوان خدمت 

داوطلبانه محسوب می شود.
نوبخت:

 راه آهن زاهدان- خاش دهه فجر امسال 
افتتاح می شود

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
دو قطعه از سه قطعه راه آهن چابهار - زاهدان تا پایان سالجاری افتتاح 

خواهد شد. 
محمدباقر نوبخت، در ســفر به سیستان و بلوچستان در جمع خبرنگاران 
اظهار داشــت: طرح ریلی چابهار- زاهدان یکی از طرح های مهم دولت است 
که می تواند بندر اقیانوســی غیر تحریمی چابهار را به شبکه سراسری کشور 

متصل کند.
وی ادامه داد: این طرح در سه قطعه چابهار- ایرانشهر، ایرانشهر- خاش و 

خاش- زاهدان در حال انجام است.
معاون رئیس جمهوری بیان کرد: در دهه فجر امسال قطعه زاهدان- خاش 

متصل و تا اسفند امسال قطعه چابهار- ایرانشهر نیز تکمیل خواهد شد.
وی تصریــح کرد: قطعه باقی مانده این طرح نیز خرداد ســال آینده نهایی و 
تکمیل خواهد شــد و به امید خدا تا سال آینده تمام 73۰ کیلومتر این مسیر به 
اتمام خواهد رسید. نوبخت خاطر نشان کرد: بیش از چهار هزار میلیارد تومان معادل 
3۰۰ میلیون یورو به این طرح تخصیص یافته که به صورت نقد در دسترس است.

وی اعطای کلید دو هزار واحد مســکن روســتایی را از دیگر اهداف سفر 
خود به سیستان و بلوچستان ذکر کرد و گفت: این اقدام از دو سال قبل شروع 

و در هر یک از سفرها چند هزار واحد از این نوع مسکن تحویل شده است. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ادامه داد: با اعطای کلید این دو هزار 
واحد مسکونی تعداد واحدهای مسکن محرومین روستایی واگذار شده به 14 

هزار و 5۰۰ واحد رسیده است.
وی به دو طرح نیمه کاره سد ماشکید و جاده روستایی سراوان به سمت 
بم پشت اشاره کرد و اظهارداشت: 1۰۰ میلیارد تومان برای تسریع و تکمیل 
سد ماشــکید و 1۰۰ میلیارد تومان برای جاده روستایی سراوان به سمت بم 
پشت در این سفر تخصیص یافت تا بتوان به اهدافی که برای توسعه این استان 

داریم طی ماه های آینده برسیم.

ثبت ركورد جدید تولید در فولاد خوزستان
مدیرعامل گروه ملی صنعتی فولاد ایران خوزستان از ثبت رکورد 
جدید تولید این شرکت در اردیبهشت ماه امسال خبر داد و گفت: با 
تلاش هایی که صورت گرفته، در حال حاضر تمامی خطوط تولید کارخانه 

در مدار و فعال هستند.
نادر یوسفی با  اشاره به تولید 48 هزار و 12۰ تن انواع محصولات فولادی 
این شــرکت در اردیبهشت ماه امســال، اظهار داشت: با ایجاد زیرساخت های 
مناسب و حمایت هایی که از سوی بانک ملی ایران و مسئولان استانی صورت 
گرفته، می توان گفت که بستر مناسب برای تحقق جهش تولید در این شرکت 

فراهم شده است.
وی ادامه داد: در اردیبهشــت امسال موفق به ثبت رکورد جدید تولید به 

میزان 48 هزار و 12۰ تن شدیم.
این مقام مســئول در گروه ملی صنعتی فولاد ایران تصریح کرد: از آذرماه 

سال 13۹5 تاکنون این میزان تولید در شرکت بی سابقه بوده است.
یوســفی با بیان اینکه گروه ملی صنعتی فولاد ایران هم اکنون در افزایش 
تولید صنعت فولاد کشــور ســهم قابل توجهی پیدا کرده، افزود: دستیابی به 
این حجم از تولید با توجه به شــرایط ویژه کشور و استان خوزستان، به دلیل 
محدودیت های ناشی از شیوع ویروس کرونا و لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی 

رقم زده شد.
دی ماه سال ۹7 پس از 318 روز توقف، کارخانه نورد تیرآهن گروه 
ملی فولاد وارد مدار تولید شــد که تا پیش از این اعتراضات کارگری 

متعددی را به وجود آورده بود.

درمکتب امام

... طوری نباشد که مردم پشیمان بشوند!
منظره مجلس یک منظره صالح باشد، که مردم وقتی که این منظره 
را دیدند بگویند چه کار خوبی کردیم که یک همچو اشخاص صحیح 
را در مجلس بردیم. و یک وقت- خدای نخواســته - طوری نباشد که 

مردم پشیمان بشوند از رأیی که داده اند.
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۲ نشست هم اندیشی منتخبان مجلس 
یازدهم با حضور جمعــی از منتخبان در 
مسجد امام صادق و مجموعه شهدای انقلاب 

اسلامی برگزار شد.
نشست »هم افزایی برای مجلس قوی، کارآمد 
و انقلابی« روز گذشته با دعوت محمدباقر قالیباف 
و با حضور 18۹ نفر از منتخبین مجلس یازدهم 
در مجموعه فرهنگی سرچشمه تهران برگزار شد.
الیــاس نــادران، علیرضــا زاکانــی، جواد 
کریمی قدوسی، سیدامیر حسین قاضی زاده هاشمی، 
عبدالرضا مصری، احمد امیرآبادی فراهانی، مجتبی 
ذوالنور، رضا تقی پور، محمدحســین فرهنگی، 
محســن دهنوی، احمد نادری، احمد دنیا مالی، 
مجتبی رضاخواه، ابوالفضل ابوترابی، صدیف بدری، 
حســینعلی حاجی دلیگانی، محسن پیرهادی، 
حجت الاسلام علیرضا سلیمی، شهباز حسن پور، 
محمدرضا رضایی کوچی، جبار کوچکی نژاد، زهرا 
الهیان، مجتبی توانگر، احد آزادی خواه، سهراب 
گیلانی، علی اکبر کریمــی، ابوالفضل عمویی، 
هاجر چنارانی، غلامرضا نوی قزلجه، فدا حسین، 
علیرضا منادی سپیدان و... از جمله حاضران این 

جلسه بودند.
5 سرفصل تحول مجلس یازدهم

محمدباقر قالیباف، منتخب مردم تهران در 
مجلس یازدهم روز گذشــته در سخنانی در این 
نشست گفت: تحول کشور باید از درون مجلس 

اتفاق بیافتد و این امر کار یک فرد و یک گروه و 
یک فراکسیون نیست و نیاز به تک تک ما دارد.

وی افزود: ضرورت یک طرح تحول در مجلس 
این است که برآیندی از مشکلات گذشته داشته 
باشیم و گذشته را مورد تحلیل روندی قرار دهیم.
منتخب مجلس یازدهم بیان داشــت: باید 
اعتماد را در مجلس یازدهم به مردم برگردانیم. 
مردم به خون شهدا و رهبرشان ایمان و اعتقاد 
دارند و ما دیدیم که در تشــییع پیکر شــهید 
سپهبد قاسم ســلیمانی بیش از میلیون ها نفر 
به خیابان ها آمدند، اما حضور مردم در مجلس 

نوعی دیگر بود.
قالیباف گفت: ما برای تحول مجلس نیازمند 
این هســتیم تا منابع اصلی و ســند بالادستی 
خودمان را نگاه بندازیم این ســندها یکی قانون 
اساسی و دوم سیاســت های کلان قانون گذاری 

است که مقام معظم رهبری آن را ابلاغ کردند.
منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم بیان 
کرد: ســرفصل هایی که تحول باید در آنها اتفاق 
بیافتاد 5 مورد است؛ یکی امور مرتبط با نمایندگان 
است، دوم احیای شأن مجلس، سوم ارتقای کیفیت 
قانونگذاری، چهارم ارتقای کیفیت نظارت و در آخر 
فهرست اولویت های محتوایی در حوزه قانونگذاری 

و نظارت است.
وی بیان کرد: در بحث مربوط به نمایندگان؛ 
ســه بخش دارد، یکی تحول در رســیدگی به 

مطالعات و مشکلات مرتبط با حوزه های انتخابیه، 
دوم تحول ارتباط مردم با نماینده ها و نماینده با 
دستگاه های اجرایی و سوم هم رفع نیازهای لازم 

برای انجام مأموریت یک نماینده است.
قالیباف اظهار داشت: در طول بیست سال 
گذشته از عمر مجلس یعنی از مجلس ششم به 
طــور کل طرح ها و لوایحی که تبدیل به قانون 
شدند 38 درصد بوده و ۶2 در صد آن تصویب 
نشــدند و این مســئله وقت و انرژی مجلس را 

گرفته است.
به گزارش میــزان، منتخب مردم تهران در 
مجلــس یازدهم تاکید کرد: باید لایحه محوری 
را مــد نظر قرار دهیم نه طرح محوری. شــاید 
پرسیده شود که اگر دولت لایحه نداد چه کنیم. 
قطعاً ما آنقدر ابزار داریم که دولت را وادار به ارائه 

لایحه کنیم.
باید یک مجلس کم حاشیه

 و کارآمد داشته باشیم
وی در پایــان گفت: واقعیت این اســت که 
مسئولیتی بر دوش ماست. مردم برای حل مسائل 
خود دچار مشکل هستندلذا همه چشم خود را به 
مجلس یازدهم دوخته اند. ما باید یک مجلس کم 
حاشیه و پرکار و کارامد داشته باشیم تا بتوانیم 
مسائل مردم را حل و فصل کنیم. ما باید در این 

چهار سال منسجم و جهادی عمل کنیم.
گفتنی اســت جواد کریمی قدوسی و سید 

امیرحسین قاضی زاده هاشمی از نمایندگان مردم 
مشــهد و کلات، علی اکبر کریمی نماینده مردم 
اراک و محمدرضــا پورابراهیمی نماینده مردم 

کرمان از جمله سخنرانان این نشست بودند.
نشست هم اندیشی

»مجلس تراز انقلاب اسلامی«
همچنین نشست هم اندیشی »مجلس تراز 
انقلاب اسلامی« روز گذشته به ریاست حمیدرضا 

حاجی بابایی برگزار شد.
در این جلســه که در مسجد امام صادق)ع( 
واقع در میدان فلســطین برگزار شد، تعداد 48 
منتخب مجلس یازدهم حضور داشتند. بر اساس 
گزارش فارس، طی این نشست برخی از منتخبان 
مجلس یازدهم از جمله حمیدرضا حاجی بابایی، 
فریدون عباســی، علی نیکــزاد، محمدمهدی 
زاهدی و حجت الاســلام سیدرضا تقوی به ایراد 
سخن پرداختند و همچنین علی رضا زاکانی نیز 
دقایقی به عنوان سخنران مدعو در جلسه حاضر 

و سخنرانی کرد.
فریدون عباســی در هنگام سخنرانی خود 
نامزدیش را برای ریاست مجلس یازدهم اعلام کرد 
و در ادامه گفت: بنده به عنوان کاندیدای مستقل 

در انتخابات ریاست مجلس حاضر خواهم شد.
ســخنرانان در این مراسم هدف از تشکیل 
فراکســیون مردمی نیروهای انقلاب اسلامی را 

تشریح کردند.

قالیباف در نشست هم اندیشی منتخبان مجلس یازدهم:

تحول كشور باید از درون مجلس اتفاق بیفتد

مجلس یازدهم کار خود را در شرایطی 
آغاز می کند که انتقادات فراوانی به عملکرد 
مجلس دهم با اکثریت اصلاح طلب و حامیان 
دولت مطرح اســت؛ در چنین شرایطی 
مجلس جدید با  ترکیب نمایندگان با تجربه 
و جوانان نشــاط و تجربه را با هم به کار 
گرفته تا دغدغه های مردم را از شفافیت 

تا معیشت برطرف کند.
محمدباقر قالیباف در نشســت »هم افزایی 
برای تشــکیل مجلس قوی، کارآمد و انقلابی« 
که دیروز در مجموعه فرهنگی سرچشمه تهران 
برگزار شــد، گفت: »برای تحول در کشور باید 
تحول را از درون مجلس آغاز کرد و ایجاد تحول 
در مجلــس، کار یک فرد، گروه یا فراکســیون 
نیســت و نیازمند آن است که همه نمایندگان 

در این راستا فعالیت کنند.
قالیباف با  اشــاره بــه اینکه تحول مجلس 
مســتلزم آن است که به اسناد بالادستی توجه 
ویژه شــود، تصریــح کرد: بــرای ایجاد تحول 
در مجلــس، بایــد قانون اساســی و همچنین 
سیاست های کلان قانونگذاری که از سوی مقام 
معظم رهبری ابلاغ شده، مورد توجه قرار گیرد.

حقوق ملت قابل معامله نیست
قالیباف با بیان اینکه برای تحول در مجلس، 
باید رویکرد مردم سازی مورد توجه قرار گیرد، 
افزود: این رویکرد به این معناست که هر کاری 
که در کشور انجام می شود، حضور مردم هم در 

آن مورد توجه قرار گیرد.
منتخــب مردم تهران در مجلس شــورای 
اسلامی با بیان اینکه گام بعدی برای تحول در 
مجلس، شفاف سازی است، گفت: نمایندگان باید 
در همه امور به ویــژه در اموری که برای مردم 
تصمیم می گیرند، کاملًاً شــفاف عمل کنند و 
قطعاً این مسئله در مجلس یازدهم مورد توجه 
قرار می گیرد و باید فرآیندهای کارآمدســازی 
و هوشمندســازی در همه تصمیمات مجلس 

نمایان باشد.
قالیبــاف گفت: ارتقــای کیفیت نظارت و 
قانونگذاری از جمله اولویت هایی اســت که در 
مجلــس یازدهم و در جهت ایجــاد تحول در 
مجلس مــورد توجه قــرار می گیرد. همچنین 
برخی از نمایندگان در ارتباط خود با دستگاه های 
اجرایی، مشکلاتی دارند که باید این مشکلات 

مرتفع شود.
منتخــب مردم تهران در مجلس شــورای 
اسلامی در ادامه جلسه با  اشاره به اینکه حقوق 
ملت تحت هیچ شــرایطی قابل معامله نیست، 
اظهار داشت: ما باید در تصویب قوانین به گونه ای 
عمل کنیم که دو قوای دیگر هم بتوانند مشکلات 
کشور را مرتفع کنند، البته در این زمینه تحت 

هیچ شرایطی نباید از منافع کشور بگذریم.
منتخــب مردم تهــران در مجلس یازدهم 
گفــت: ما باید یک مجلس کم حاشــیه، پرکار 
و کارآمد داشــته باشیم تا بتوانیم مسائل مردم 
را حل و فصل کنیم و باید در این چهار ســال 

منسجم و جهادی عمل کنیم.
رسیدن به موفقیت در سایه برادری

حمیدرضا حاجــی بابایــی منتخب مردم 
همدان و کاندیدای ریاســت مجلس یازدهم در 
نشست هم اندیشی »مجلس تراز انقلاب اسلامی« 
کــه دیروز در مســجد امام صــادق)ع( میدان 
فلســطین برگزار شد گفت: قرار بر این بود که 
کاری را انجام دهیم چرا که حال مردم به دلیل 
عملکرد قوای ســه  گانه خوب نیست، اما حال 
نظام به دلیل حرکت عظیم مردم در شــهادت 
ســردار سلیمانی خوب است، حال دولت و قوه 
قضائیه به دلیل مجلس، خوب نیست، به شدت از 
وضعیت اقتصادی ناراضی هستیم و اقتصاد لیبرال 
است که فاصله طبقاتی را به اینجا رسانده است.
حاجی بابایی افزود: خانواده ای 5 تا شــهید 
داده اســت اما در خانواده دیگر همگی خارج از 
کشور هستند یکی هم در اینجا مسئول است. 
همه فریاد جلوگیری از فساد را می زنیم اما سر 
بزنــگاه به آن کمک می کنیــم، مردم هر وقت 
از ســنگری به ســنگر دیگری می روند، گرفتار 
و پشــیمان می شوند، بزرگ ترین مشکل کشور 

خواص هستند.
وی اضافــه کرد: مردم 2 اســفند در حالی 
که کرونا کولاک می کرد و تحریم نفس مردم را 

گرفته بود، پای صندوق رأی آمدند.

حاجی بابایی درخصوص رســالت مجلس 
یازدهم تصریح کرد: مجلس به موفقیت محکوم 
است همه ما محکوم به موفقیت هستیم و باید 
کمک کنیم در سایه برادری به موفقیت برسیم، 
گام دوم اخلاق مــدار اســت،گام دوم می گوید 
مهم ترین عنصر عدالت خواهی، مبارزه با فساد 
و جوان گرایی است، مجلس یازدهم باید با بقیه 
مجالس فرق کند، این مجلس در صورتی موفق 
اســت که نمایندگان کل کشور در آن دخیل 
باشــند و شایسته سالاری کنند و از تمام مردم 

در این مجلس حضور داشته باشند.
تعامل با نمایندگان

مجتبی رضاخواه منتخب تهران در مجلس 
یازدهم در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، درباره 
ویژگی های رئیس مجلس گفت: مهم ترین ویژگی 
رئیس مجلس کارآمدی اوست. از آنجا که اکثر 
قوانیــن تصویبی در مجلس مربــوط به حوزه 
اجرایی بوده و همچنین در حوزه نظارتی نیز شان 
نظارتی مجلس به کارهای اجرایی بازمی گردد. 
بنابراین در صورتی که رئیس مجلس چهره ای با 
سابقه اجرایی مشخص باشد، کلیت مجلس قادر 
خواهد بود که قدم های سازنده ای در مسیر رفع 

مشکلات کشور بردارد.
وی افــزود: از آنجــا کــه رئیــس مجلس 
قرار نیســت به جای تمامــی نمایندگان خانه 
ملت تصمیــم بگیرد، یکی از ویژگی های اصلی 
رئیــس مجلس باید قــدرت تعامل بالا با دیگر 
نمایندگان باشد. هر یک از نمایندگانی که موفق 
به ورود به مجلس شده اند، به هر حال دغدغه های 
زیرساخت های  حوزه  توسعه   برای  بخصوصی 
انتخابیــه خــود دارند. همین مســئله موجب 
می شــود نگاه ملی مجلس برای توسعه مناطق 
از اهمیت بالایی برخوردار باشــد و این مسئله 
میسر نمی شــود مگر اینکه رئیس مجلس نگاه 
فراحوزه ای و ملی به مســائل و مشکلات کشور 

داشته باشد. 
رضاخواه تصریح کرد: ســابقه  اشخاصی که 
برای ریاست مجلس کاندیدا شده اند، مشخص 
اســت و بدون شــک  چهره ای کــه در دوران 
مدیریت خود کارآمدی قابل قبول داشته است، 

صلاحیت ریاست مجلس را دارا خواهد بود.
چهره ملی 

الهام آزاد منتخــب مردم نائین در مجلس 
یازدهم در گفت وگو با خبرگزاری مهر درخصوص 
شاخصه های رئیس مجلس یازدهم، اظهار داشت: 
یکی از شــاخصه های رئیس مجلس مدیریت 
توانمند اســت که با این شــرایط ما می توانیم 
مجلسی متفاوت داشته باشیم. مجلس یازدهم 
که اولین مجلس در گام دوم انقلاب است باید 

یک مجلس متفاوت، مقتدر و قوی باشد.
منتخب مردم نائین در مجلس یازدهم ادامه 
داد: این شــرایط به وجود نمی آید مگر اینکه ما 
شرایطی را فراهم کنیم و این شرایط مستلزم این 
است که ریاست مجلس یک فرد مدیر و توانمند 
باشد کسی که در واقع توانسته باشد هر جایی 

که وارد شده باشد را متحول ساخته و تأثیرگذار 
عمل کرده باشد. در گزینه هایی که هم اکنون در 
مجلس وجود دارد چنین شخصیتی وجود دارد و 
با توجه به اینکه مجلس ریاست شورای اسلامی 
در رأس امور اســت یک چهره ملی می خواهد 

و ان شاءالله در آینده نزدیک انتخاب می شود.
اصلاح ساختار مجلس

سید امیرحسین قاضی زاده  هاشمی  منتخب 
مردم مشــهد در مجلس شــورای اسلامی در 
گفت  وگــو با خبرگزاری فارس، اظهار داشــت: 
سفارش حضرت امیرالمومنین امام علی)ع( به 
مسئولین این است که »و ان عملک لیس لک 
بطعمه و لکنه فی عنقک امانه« همانا پســت و 
مقام برای تو وسیله آب و نان نبوده، بلکه امانتی 

بر گردن تو است.
وی با بیان اینکه از دو زاویه می توان ریاست 
مجلس آینده  را  تحلیل کرد، افزود: ریاســت 
مجلس به معنای ریاست بر قوه نیست بلکه به 
معنای ریاست و مدیریت جلسات قوه است. در 
بسیاری از کشورها رئیس مجلس را سخنگوی 
مجلس می نامند؛ لذا ریاست مجلس حق ندارد به 
جای نمایندگان تصمیم بگیرد و اختیارات رئیس 

مجلس باید کنترل و محدود شود.
این منتخب مجلس یازدهم همچنین عنوان 
کرد: به جای حرف زدن از اســامی  از این حرف 
بزنیم که هر فردی رئیس مجلس می شود باید 
این تعهدات را بدهد که شفاف سازی هزینه های 
اجرایی مجلس، قراردادها، ساخت و سازها و غیره 
انجام می شود. شفاف سازی رویه های تقنینی در 
مجلس مثل شــفافیت آراء؛ شفاف شدن هدایا؛ 
شفاف شدن میهمانان کمیسیون ها؛ شفاف سازی 
توصیه نامه هــا و غیره؛ لذا رئیس مجلس باید از 
تــوان و نفوذ خود برای اصلاح مجلس حداکثر 

استفاده  را داشته باشد.
تفکر فسادستیز

زهره الهیان منتخب مردم تهران در مجلس 
یازدهم در تشــریح ویژگی های ریاست مجلس 
اظهار داشت: »مجلس یازدهم پس از گام دوم 
و چهل سالگی انقلاب اسلامی به عنوان نخستین 
مجلس شــورای اســلامی تشــکیل می گردد. 
مجلســی متشــکل از نیروهای انقلابی، جوان 
و متخصص که به ریاســتی جهادی و انقلابی 
 نیاز دارد تا مجلسی را که از جایگاه اصلی خود 
خارج شده بود، به جایگاه اصلی و پر اقتدار خود 

بازگرداند.«
زهره الهیان، منتخب مردم تهران در مجلس 
یازدهم عنوان کرد: »مجلس یازدهم، نخستین 
مجلسی اســت که پس از گام دوم و در چهل 
سالگی انقلاب اسلامی شکل می گیرد بنابراین 
اهمیت بسیاری در مسیر پیش برد اهداف نظام 
و همچنین هموار کردن مسیر به سوی تمدن 

نوین اسلامی دارد.«
الهیان همچنین خاطرنشــان کــرد: »به 
تعبیر امام خمینی)ره( مجلس شورای اسلامی 
می بایست در رأس امور باشد متأسفانه مجلس 

دهــم، جایگاه و اقتدار اصلی را دارا نبود و رأس 
امور آن با نزول همراه بود. مجلس، باید به رأس 
امور و جایــگاه با اقتدار خــود بازگردد. لازمه 
بازگشت مجلس به جایگاه اصلی خود، انتخاب 
ریاســتی با رویکردی انقلابی و تفکری جهادی 
است. همچنین فردی باید در رأس امور مجلس 
یازدهم قرار گیرد که تفکری فسادستیز داشته 
باشد و برای مبارزه با فساد تلاش کند تا دست 

مفسدین اقتصادی از منابع مردم کوتاه شود.«
رفع ایرادات طرح تحول سلامت

مهرداد ویس کرمی  منتخب مردم خرم آباد 
در مجلس یازدهم درباره اولویت های کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس آتی گفت: طرح تحول 
سلامت از جمله موضوعاتی است که کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس یازدهم باید درصدد 
رفع ایــرادات متعدد آن باشــد. این طرح بار 
مالی بســیار زیادی را متحمل دولت و کشور 
کرده اســت. در جریان طرح تحول ســلامت 
تعرفه های خدمات درمانی  به طور غیرطبیعی  

افزایش پیدا کرد.
وی ادامــه داد: یک طــرح خوب و کارآمد 
طرحی اســت که در بلندمــدت پایدار و بدون 
اثرات ســوء باشد. متأسفانه تزریق پول به طرح 
تحول ســلامت با هدف پیــروزی در دور دوم 
انتخاب ریاست جمهوری بود و ریخت وپاش های 
زیادی به واسطه  طرح مذکور انجام شد؛ سیستم 
درمان کشور هم به واسطه طرح تحول سلامت 

درمان محور شد.
منتخــب مردم خرم آباد در مجلس یازدهم 
با بیان اینکه پرونده الکترونیک سلامت از دیگر 
مواردی است که باید به آن پرداخته شود، گفت: 
پرونده الکترونیک سلامت مزایای فراوانی برای 
کشــور دارد. کاهش خطای پزشــکی، افزایش 
نظارت دارویــی، صرفه جویی در مصرف دارو و 
کاهش هزینه های درمان از جمله مهم ترین آن 
هستند. پیگیری این موضوع ضرورتی راهبردی 
است که در مجلس یازدهم پیگیری خواهد شد.
تلاش مجلس یازدهم برای رفاه جامعه

فریدون عباســی، منتخب مردم کازرون و 
کوه چنار با  اشاره به اولویت های مجلس یازدهم 
تأکید کرد: از آنجایی که مجلس یازدهم، اولین 
مجلس گام دوم انقلاب اســلامی به حســاب 
می آیــد، بنابر این گام اولِ به گام دوم را نباید 
لرزان برداشــت. جمهوری اسلامی ایران قوی 
شــده و در بســیاری از حوزه هــا حرفی برای 
گفتن دارد، هدف ما طبق فرموده رهبر معظم 
انقلاب، »ایجاد تمدن نوین اسلامی است«، برای 
رســیدن به این تمدن، از مسیر دولت اسلامی 
گذر خواهیم کرد و برای ایجاد مقدمات دولت 
اسلامی مردم باید رفاه داشته باشند، فرهنگ 
قابل ارائه به ملت های دیگر داشــته باشیم در 
همه حوزه های اجتماعی، سیاســی، علمی  و... 
صاحب نظر باشیم،  تربیت نظریه پردازهای علوم 
متفاوت و تألیف کتاب هایی که بتوان به عنوان 
منبــع در دیگر جوامع معرفی کرد، عمران نیز 
یکی از مظاهر تمدن اسلامی است البته نباید 
فقط عمرانی فکــر کنیم چرا که ما را از دیگر 

ابعاد پیشرفت باز می دارد.
عباســی تصریح کرد: مجلسی می تواند به 
امورات کشــور رســیدگی کند اما باید در ابتدا 
امــورات خودش را بررســی کرده باشــد، در 
وهله اول باید رانت هــای موجود در مجلس و 
تعارض منافع برای شــخص نماینده شناسایی 
شود و نواقص قوانین و مقررات بر طرف گردد، 
ســازوکارهای جدیدی برای رابطه متخصصین 
جوان و پر انرژی خارج از مجلس با کمیسیون ها 
در نظر گرفته شــود، ایــرادات خاک خورده از 
مجالس قبلی شناسایی و در اسرع وقت نسبت 
به برطرف ســاختن آنها اقدام شود این موارد از 
اولین گام هایی است که مجلس یازدهم بایستی 

در پی آن باشد.
منتخب مردم کازرون و کوه چنار در مجلس 
شــورای اسلامی ادامه داد: اولویت اساسی همه 
نهادهای مســئول در جمهوری اسلامی نه تنها 
مجلس، رســیدگی جدی به موضوع اقتصاد و 
معیشت مردم است، رئیس قوه قضائیه با ورود به 
موقع و دقیق به مسئله های فسادها و سلطان ها 
امیدواری و اعتماد خوبی را به جامعه برگرداندند 
که البته با نقش تکمیلی مجلس نسبت به این 

مهم اقدامات بهتری صورت می گیرد.

منتخبان از بایسته های مجلس انقلابی می گویند

 از شفافیت تا معیشت مردم
دغدغه های منتخبان ملت در مجلس

مجلس  هیئت رئیسه  ســخنگوی 
شورای اسلامی جزئیات برگزاری جلسه 
امروز افتتاحیــه پارلمان و میهمانان 

دعوت شده به آن را تشریح کرد.
اسدالله عباسی، سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس شــورای اســلامی در گفت وگو با 
تسنیم، در تشریح جزئیات برگزاری جلسه 
افتتاحیه مجلس یازدهــم که صبح امروز 
برگزار می شود، اظهار داشت: هیئت رئیسه 
سنی جلسه افتتاحیه را آغاز می کند و پس 
از آن معاون اجرایی پارلمان درباره عملکرد 
مجلس دهم و عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 
کشور گزارشی درباره انتخابات، به منتخبان 

ارائه می دهند.
وی افزود: حجت الاسلام حسن روحانی 
رئیس جمهور نیز در جلسه افتتاحیه حضور 
دارند و به ایراد سخنرانی خواهند پرداخت؛ 

علاوه بر این آیت الله رئیسی رئیس قوه قضائیه 
و آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان 
نیز در جلسه افتتاحیه مجلس حضور دارند.

ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس ادامه 
داد: پس از آن قرعه کشی شعب انجام شده 
و هیئت رئیســه سنی زمان برگزاری جلسه 
بعدی بــرای تصویب اعتبارنامه منتخبان و 
همچنین هیئت رئیسه رسمی اجلاسیه اول 

را تعیین می کند.
عباسی یادآور شد: طبق آیین نامه داخلی 
مجلس منتخبان پس از جلسه افتتاحیه برای 
تجدید میثاق با آرمان های امام خمینی)ره( 
در مرقد امام راحل حضــور می یافتند که 
این دوره به دلیل شــیوع ویــروس کرونا و 
پروتکل های ســتاد مقابله با کرونا و وزارت 
بهداشــت این اقدام انجام نشده و به زمان 

دیگری موکول شده است.

با حضور رئیس جمهور و رئیس قوه قضائیه

مجلس یازدهم امروز 
به طور رسمی افتتاح می شود


